Российская Федерация
Ростовская область
Орловский район
муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Администрация Волочаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     02.04. 2018                                   № 48                                     п. Волочаевский
 Об утверждении Порядка определения
 платы по соглашению об установлении сервитута
 в отношении земельных участков,
 находящихся в муниципальной собственности
 Волочаевского  сельского поселения
 Орловского района Ростовской области.
         В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного Кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Волочаевское сельское поселение», Администрация Волочаевского сельского поселения  постановляет:

1.Утвердить Порядок определения  платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Волочаевского сельского поселения Орловского района Ростовской области
   2. Ведущему  специалисту Администрации Волочаевского сельского поселения  обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Волочаевского  сельского поселения Орловского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Волочаевского сельского поселения                   Н.А.Дреева
Приложение
к постановлению Администрации
Волочаевского  сельского поселения
                                                                                    от 02.04.2018  №48
ПОРЯДОК
определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Волочаевского  сельского поселения Орловского  района Ростовской области

1. Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, не предоставленного на каком- либо праве, определяется в размере, равном размеру земельного налога на земельный участок.

2. Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, предоставленного в аренду, определяется в размере, равному размеру арендной платы за земельный участок.

 3. Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, пожизненное наследуемое владение, определяется в размере, равном размеру земельного налога на земельный участок.

4. Плата за установление сервитута определяется в соответствии с настоящим Порядком пропорционально сроку, на который устанавливается сервитут.

5. В случае, если сервитут предполагает использование части земельного участка, плата за установление сервитута определяется пропорционально площади указанной части земельного участка.
Ведущий специалист

С.А. Гаршина